Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

PORTARIA Nº

 A DIRETORA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria 38, de 09 de fevereiro de 2021.

Art. 2º EXTINGUIR

Freire - Conectando saberes
Brasileira.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Diretora
*A via original estará disponível no gabinete da Direção.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 378, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 372, de 20 de

REVOGAR a portaria 38, de 09 de fevereiro de 2021.

EXTINGUIR a Comissão organizadora da ação "Vida e Obra de Paulo
Conectando saberes" em comemoração ao centenário do patrono da Educação

º Esta portaria entra em vigor nesta data.

MILENA IVANOSKA DA ROSA SORIA
Diretora-Geral em Exercício do Campus Porto Alegre

*A via original estará disponível no gabinete da Direção.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

1

DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no

20 de dezembro de 2021,

REVOGAR a portaria 38, de 09 de fevereiro de 2021.

rganizadora da ação "Vida e Obra de Paulo
patrono da Educação

Porto Alegre